Протокол заседания жюри

по подведению итогов открытой выставки-конкурса

Зимний букет - 2021»

Тема: «И средь зимы цветут цветы...» (в дистанционном формате)

от 20 апреля 2021 г.

Присутствовали:

Председатель жюри: И.М. Григорьева – заместитель директора по учебной части

МБУДО «ЦТР»

Члены жюри:

1. Кузнецова Е.Н. –заведующая отделом МБУДО «ЦТР»

2. Чернова Т.В. –методист МБУДО «ЦТР»

Информация об участниках

В конкурсе «Зимний букет - 2021», приняли участие 5 школ города: МБОУ «КСОШ

№ 2», МБОУ «КСОШ № 3 с углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ

«КСОШ № 5», МБОУ «КГ», МБОУ «ИСОШ № 1 им. Н.П. Наумова» и одно учреждение

дополнительного образования: МБУДО «Центр творческого развития».

На конкурс было представлено 40 работ школьников. По результатам обработки

оценочных листов

Постановили:

1. Утвердить итоги конкурса по следующим номинациям:

1.1. Среди общеобразовательных учреждений

Номинация «Букет»

возрастная группа 1-4 классы, 6-10 лет

I место – Павленко Анастасия, 7 лет, МБОУ «Ивангородская СОШ 1 им. Наумова».

Руководитель: Мацкевич Жанна Юрьевна, педагог-психолог.

II место – Сурков Иван, 9 лет, 2а класса МБОУ «КСОШ №3 с углублённым изучением

отдельных предметов». Руководитель: Сутта Светлана Евгеньевна, педагог;

– коллектив 4 А класса (9-10 лет) МБОУ «Кингисеппская СОШ № 5». Руководитель:

Людмила Олеговна Беляева, педагог дополнительного образования;

III место - Кушнерова Анастасия, 1 б класс МБОУ «КСОШ № 2»

возрастная группа 5-7 классы, 11-14 лет

II место – Ерохова Элеонора, 11 лет, учащаяся 4 В класса МБОУ «КСОШ №3 с

углублённым изучением отдельных предметов». Руководитель: Сергеева Нина

Александровна, педагог

Номинация «Композиции»

возрастная группа 1-4 классы, 6-10 лет

I место – Гаврилова Дарья, 7 лет, 1 а класс МБОУ «ИСОШ №1 им.Н.П.Наумова». Педагог

Мацкевич Жанна Юрьевна

II место – Дериф Дарья, 7 лет, КСОШ №2 1 Б кл. Классный руководитель: Лапунина

Галина Николаевна, учитель начальных классов;

- Алексеева Полина, Бултирбаев Максим, Грачева Таисия, Занкова Варвара, Исаченкова

Вероника, Сувакова Марьям, 3 В МБОУ «КГ», ДТО «Экотур» МБУДО «ЦТР».

Руководители: Ключникова Анна Вадимовна, учитель начальных классов МБОУ «КГ»;

Кузнецова Елена Николаевна, педагог дополнительного образования МБУДО «ЦТР»;

- Ларионова Василина,1 Б класс МБОУ «КСОШ № 2». Руководитель: Лапунина Галина

Николаевна, учитель начальных классов;

III место – Вершинин Николай, 10 лет, 4 б класс МБОУ «КГ». Руководитель: Вершинина

Елена Владимировна, учитель биологии ЧОУ «КСОШПК»

возрастная группа 5-7 классы, 11-14 лет

II место
- Рачинская Анастасия, 14 лет, МБОУ «КСОШ № 2», Руководитель: Шустова Анна

Евгеньевна, учитель технологии

1.1. Среди учреждений дополнительного образования

Номинация «Букет»

возрастная группа 5-7 классы, 11-14 лет

I место – Лелекова Яна, 12 лет, уч-ся ДТО «Экология» МБУДО «ЦТР». Руководитель:

Тамара Викторовна Чернова, педагог дополнительного образования МБУДО «ЦТР»

II место – Георгиевская Олеся, 13 лет, уч-ся ДТО «Экология» МБУДО «ЦТР».

Руководитель: Тамара Викторовна Чернова, педагог дополнительного образования

МБУДО «ЦТР»;

- Крутиков Семен, 14 лет, уч-ся ДТО «Экология» МБУДО «ЦТР». Руководитель: Тамара

Викторовна Чернова, педагог дополнительного образования МБУДО «ЦТР»;

III место – Городничий Эмиль, 13 лет, уч-ся ДТО «Экология» МБУДО «ЦТР».

Руководитель: Тамара Викторовна Чернова, педагог дополнительного образования

МБУДО «ЦТР»;

-Волошина Марина, Оввекова Полина,14 лет, уч-ся ДТО «Экология» МБУДО «ЦТР».

Руководитель: Тамара Викторовна Чернова, педагог дополнительного образования

МБУДО «ЦТР»;

- Мельников Ян, 13 лет, уч-ся ДТО «Экология» МБУДО «ЦТР». Руководитель: Тамара

Викторовна Чернова, педагог дополнительного образования МБУДО «ЦТР»

возрастная группа 8-10 классы, 15-18 лет

I место – Занозюк Анастасия, 17 лет,

– Самедова Роза, 15 лет, ДТО «Экотур» МБУДО «ЦТР». Руководитель: Елена Николаевна

Кузнецова, педагог дополнительного образования МБУДО «ЦТР»;

– Самедова Роза, 15 лет, ДТО «Экотур» МБУДО «ЦТР». Руководитель: Елена Николаевна

Кузнецова, педагог дополнительного образования МБУДО «ЦТР»

II место – Самедова Роза, 15 лет, ДТО «Экотур» МБУДО «ЦТР». Руководитель: Елена

Николаевна Кузнецова, педагог дополнительного образования МБУДО «ЦТР»

III место – Самедова Роза, 15 лет, ДТО «Экотур» МБУДО «ЦТР». Руководитель: Елена

Николаевна Кузнецова, педагог дополнительного образования МБУДО «ЦТР»

Номинация «Композиции»

возрастная группа 1-4 классы, 6-10 лет

I место – Попова Анастасия, 9лет, ДТО «Основы конструирования» МБУДО «ЦТР».

Руководитель: Ракова Александра Николаевна, педагог дополнительного образования

МБУДО «ЦТР»

II место – Попова Анастасия, 9лет, ДТО «Основы конструирования» МБУДО «ЦТР».

Руководитель: Ракова Александра Николаевна, педагог дополнительного образования

МБУДО «ЦТР»;

- Павлова Карина, 9 лет, Попова Анастасия, 9лет, ДТО «Основы конструирования»

МБУДО «ЦТР». Руководитель: Ракова Александра Николаевна, педагог дополнительного

образования МБУДО «ЦТР»

III место – коллектив ДТО «Основы конструирования», 7-8 лет, Попова Анастасия, 9лет,

ДТО «Основы конструирования» МБУДО «ЦТР». Руководитель: Ракова Александра

Николаевна, педагог дополнительного образования МБУДО «ЦТР»

возрастная группа 5-7 классы, 11-14 лет

I место – Кириллова Варвара, 11 лет, ДТО «Умелые ручки» МБУДО «Центр творческого

развития». Руководитель: Кузнецова Татьяна Анатольевна, педагог дополнительного

образования МБУДО «ЦТР»;

- Крутиков Семен, 14 лет, уч-ся ДТО «Экология» МБУДО «ЦТР». Руководитель: Тамара

Викторовна Чернова, педагог дополнительного образования МБУДО «ЦТР»

II место – Лелекова Яна, 12 лет, уч-ся ДТО «Экология» МБУДО «ЦТР». Руководитель:

Тамара Викторовна Чернова, педагог дополнительного образования МБУДО «ЦТР»;

- Георгиевская Олеся, 13 лет, уч-ся ДТО «Экология» МБУДО «ЦТР». Руководитель:

Тамара Викторовна Чернова, педагог дополнительного образования МБУДО «ЦТР»

III место – Городничий Эмиль, 13 лет, уч-ся ДТО «Экология» МБУДО «ЦТР».

Руководитель: Тамара Викторовна Чернова, педагог дополнительного образования

МБУДО «ЦТР»

возрастная группа 8-10 классы, 15-18 лет
II место – Федорова Анастасия, 15 лет, уч-ся ДТО «Экология» МБУДО «ЦТР».

Руководитель: Тамара Викторовна Чернова, педагог дополнительного образования

МБУДО «ЦТР»

– Самедова Роза, 15 лет, ДТО «Экотур» МБУДО «ЦТР». Руководитель: Елена Николаевна

Кузнецова, педагог дополнительного образования МБУДО «ЦТР»;

III место – Луценко Антон, 15 лет, уч-ся ДТО «Экология» МБУДО «ЦТР». Руководитель:

Тамара Викторовна Чернова, педагог дополнительного образования МБУДО «ЦТР»

– Федорова Анастасия, 15 лет, уч-ся ДТО «Экология» МБУДО «ЦТР». Руководитель:

Тамара Викторовна Чернова, педагог дополнительного образования МБУДО «ЦТР»;

- Гороховский Сергей, 15 лет, уч-ся ДТО «Экология» МБУДО «ЦТР». Руководитель:

Тамара Викторовна Чернова, педагог дополнительного образования МБУДО «ЦТР»

Номинация «Творческий дебют»

I место –Ефимов Максим, 14 лет, ДТО «Творим и развиваемся» (индивидуальное

обучение) МБУДО «ЦТР». Руководитель: Усынина Дина Николаевна, педагог

дополнительного образования МБУДО «ЦТР».

2. Наградить грамотами учащихся, занявших призовые места в выставке-конкурсе

«Зимний букет -2021»

3. Рекомендовать администрации ОУ поощрить учителей и педагогов, подготовивших

призеров и активно принимавших участие в выставке-конкурсе «Зимний букет - 2021».

Члены жюри:

И.М. Григорьева, заместитель директора по УВР МБУДО «ЦТР»

Т.В. Чернова, методист МБУДО «ЦТР»

Е.Н. Кузнецова, зав. отделом МБУДО «ЦТР»